Cognito rationabilis et vere laudandae disciplinae vestrac inflexibili rigore, ex crebra ac dulci relatione beatissimi fratris nostri Landowini: necnon

¹André Wilmart, "La Chronique des premiers Chartreux", *Revue Mabillon* 16 (1926), pp. 77-142, here p.123.

²Ibid.

audito sancto amore vestro et incessanti studio erga quae integritatis et honestatis sunt,¹

Fratrem vero Landowinum nobiscum detinere volui propter graves et crebras infirmitates suas: sed quia sibi nihil sanum, nihil jucundum, nihil vitalis et utile esse sine vobis reputat, non acquevit, protestans mihi in lacrimarum fonte pro vobis emanante, et suspiris multis, quanti apud eum sitis et quam perfecta caritate vos omnes diligat. Unde coactionem nullam facere volui, ne laederem eum, aut vos, quos carissimos pro merito virtutum vestrum habeo. Quapropter fraternitatem vestram sedulo moneo, et submisse atque obnixe precor, ut caritatem quam corde gestatis execusione operis in ipsum, upote in priorem et patrem vestrum carissimum, ostendatis, benigne et provide subministrando quae sibi pro multimoda valetudine sua necessaria sunt. Quod si vobis in hoc humanitatis officio non consenserit, malens periclitari de salute et vita, quam aliquid de disciplinae corporalis rigore omittere, quod prorsus improbadum est - forsitan erubescet ut, qui primus in religione est, in hac parte posterior inveniatur, mutuens ne occasione sui aliquis ex vobis remissior vel tepidior fiat, quod nullatenus formidandum puto - ne hujus gratiae expertes sitis, nostram vicem in hoc tantum vestrae caritati concedimus, ut liceat vobis reverenter eum cogere ad ea quea salutis suae commodastis.²

The letter was probably brought to the Grande Chartreuse after Landuin's death by a laybrother, who had accompanied his prior on his journey to Calabria.

Bibliography

- Charles Le Couteulx, *Annales Ordinis Cartusiensis ab Anno 1084 ad Annum 1429*, Vol. 1, Montreuil-sur-Mer, 1888, pp. 58-122.
- Leo Le Vasseur, *Ephemerides Ordinis Cartusiensis*, Vol. 3, Montreuil-sur-Mer, 1891, pp. 276a-277a.
- Nicolas Molin, *Historia Cartusiana ab Origine Ordinis usque ad tempus auctoris anno 1638 defuncti*, Vol. 1, Tournai 1903, pp. 15, 70-72.
- Clement Bohic, *Chronica Ordinis Cartusiensis ab Anno 1084 ad Annum 1510*, Vol. 1, Tournai 1911, pp. 80-85, 132-36.
- André Wilmart, "La Chronique des premiers Chartreux", *Revue Mabillon* 16 (1926), 77-142.
- M. de Carolis, "Il beato Landuino e l'antipapa Clemente III," dans *Osservatore Romano*, 26 juillet 1953.
- Bernard Bligny, *Recueil des plus anciens actes de la Grande-Chartreuse (1086-1196)*, Grenoble 1958, pp. xxi, 15-16.
- Pietro Lazzarini, *Eroe sconosciuto. Il beato Landuino da Lucca*, Padua, 1959.
- [Maurice Laporte], *Aux sources de la vie cartusienne*, t. 1: *Éclaircissements concernant la vie de Saint Bruno*, In Doma Cartusiae, 1960.
- [Maurice Laporte], *Lettres des premiers chartreux*, *Sources Chrétiennes* 88 (1962), pp. 34-37, 82-89.
- [Gerardo Posada], *Maestro Bruno, Padre de Monjes*, Madrid 1980.
- Gerardo Posada, *Der heilige Bruno: Vater der Kartäuser*, Cologne, 1987, pp. 60, 98, 99, 118, 133, 194, 212-227, 234, 236, 242, 244, 266.
- Gerardo Posada, *Maitre Bruno: Père des Chartreux*, *Analecta Cartusiana* 115 (1990).
- James Hogg, "Bruno und die Kartäuser", dans Josef Weismayer (éd.), *Mönchsälter und Ordensgründer: Männer und Frauen in der Nachfolge Jesu*, Würzburg 1991, pp. 87-107.